
2001131 - HOME CINE

1830 mm

1500 mm
390 mm

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

TRAVESSA TRASEIRA

LATERAL DIR

BASE

LATERAL ESQUERDA

DIVISÃO

TAMPO DA PORTA

PORTA

DIVISÃO LATERAL

DIVISÃO CENTRAL

PAINEL INF. 

TAMPO

PAINEL SUP. 

TRAVESSA LAT. DIR.

31

32

33

34

36

37

PRATELEIRA MAIOR INF.

LAT. MENOR ESQ. / DIR.38

40 TRAVESSA SUPERIOR

PLACA TRASERA

BOTTOM

RIGHT SIDE

LADO DERECHO

BASE

BASE

IZQUIERDA

LEFT SIDE

DOOR COVER

CUBIERTA DE LA PUERTA

DIVISION

DIVISIÓN

DOOR

PUERTA

SIDE DIVISION 

DIVISIÓN LATERAL 

CENTRAL DIVISION

DIVISIÓN CENTRO

BOTTOM PANEL 

 PANEL INFERIOR

PANEL SUPERIOR

UPPER PANEL 

RIGHT SIDE PLATE

PLACA LATERAL DERECHA

LARGER TOP SHELF

ESTANTE SUPERIOR MÁS GRANDE

LOWER LARGER SHELF

ESTANTE INFERIOR GRANDE

MINOR RIGHT SIDE

LADO DERECHO MENOR

TOP LARGO

TOP LONG

0940 090

1500 384

BRANCO

0383 383

0383 383

1500 384

0725 336

0298 119

1466 300

1465 470

1352 107

1466 154

0222

1466

153

107

0383 338

375742

4701465

F

P

P

2

OFF WHITE

2001131 - HOME CINE

01

02

03

FUNDO

FUNDO CENTRAL

FUNDO INF.

FONDO

CENTRAL FUND

FONDO CENTRAL

ABAJO ABAJO

BOTTOM BOTTOM

1466 250

1492 146

1492 399

03

03

03

25

25

4701465

1541466

2

P

P

HDF

HDF

HDF

PRATELEIRA
SHELF

ESTANTE

REAR PLATE

COVER

CUBIERTA 

PRATELEIRA MAIOR SUP.

--- ---

NATURE FREIJÓ

NATURE

NATURE

BRANCO OFF WHITE

FREIJÓ

FREIJÓ

BRANCO

BRANCO

BRANCO

BRANCO

BRANCO

BRANCO

OFF WHITE

OFF WHITE

OFF WHITE

OFF WHITE

OFF WHITE

OFF WHITE

BRANCO OFF WHITE

NATURE FREIJÓ

NATURE FREIJÓ

NATURE FREIJÓ

NATURE FREIJÓ

NATURE FREIJÓ

BRANCO OFF WHITE

BRANCO OFF WHITE

BRANCO OFF WHITE

BRANCO OFF WHITE

BRANCO OFF WHITE

NATURE
NATURE

NATURE
BRANCO BRILHO

GLOSSY WHITE

BLANCO BRILLANTE
OFF WHITE

OFF WHITE

OFF WHITE
FREIJÓ

FREIJÓ

FREIJÓ



12

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14

PARAFUSO 4,0 X 25 mm
TORNILLO 4,0*25

SCREW 4,0*25

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40

F

G

172

04

38

H

i

04

01

TAMPA DA CASTANHA 12

26

80

16

T AKI ROLDAN  CELSUS 1 PORTAR
KIT ROLLER 2 DOORS 

KIT ROLDANA 2 PUERTAS 01

TRILHO DE ALUMINIO 1460 mm 01
ALUMINUM RAIL 1460 mm

CARRIL DE ALUMINIO 1460 mm

1º

E+O

EE

E
E

E

E

22

23

25 24
27

CANTONEIRA DE ZAMAC
 

RODIZIO SEM TRAVA
SWITCH WITHOUT LOCK
INTERRUPTOR SIN BLOQUEO

RODIZIO COM TRAVA

03

03
WHEEL WITH LOCK

RUEDA CON BLOQUEO

18
BOTTOM CHAINHA

CADENA INFERIOR
CHAPINHA DE FUNDO

CHAPA L 42 X 42 

PREGO 08 * 08

10

24

03

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14C

E

F

G

OPARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40

03RODIZIO SEM TRAVA

RODIZIO COM TRAVA
WHEEL WITH LOCK

RUEDA CON BLOQUEO

SWITCH WITHOUT LOCK
INTERRUPTOR SIN BLOQUEO

04TAMPA DA CASTANHA

F+4*CF+4*C
F+4*C

G+4*CG+4*CG+4*C

E+OE+O

E+O



2 º Passo / STEP 2 / PASO 2 3 º Passo / STEP 3 / PASO 3

1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NÃO SENDO NECESSÁRIO QUE ENCOSTE 

2 - REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA 

     NO FIM DA PEÇA N ° 30. 

3 - FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NÃO CAIR A GUIA SUPERIOR.

OBS: FIXAÇÃO DO ALINHADOR DE PORTA DE CORRER

30
 4 -APóS COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA    

 

O
O

O
O

E

E

E

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACIÓN DEL ALINEADOR DE PUERTA DE CORRER

1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 30.
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUÍA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACIÓN NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 30.

2 - SET THE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT
2 - REGULE LA GUÍA SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACIÓN 
 DESEADA

3 - FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3 - FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CAIR LA GUÍA SUPERIOR.

SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.    

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO 
HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.

4 -APÓS COLOCAR PESO SOBRE LA TAPA DE LA PUERTA HACER UNA REGULACIÓN LA GUÍA .
GUÍA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

   OBS: ENCOSTAR NAS PEÇAS N° 29
  NOTE: PLACING ON PARTS N ° 29

NOTA: ENCUESTA EN LAS PIEZAS N ° 29

M 08CHAPA  42 X 42 
/

I 60

 

E
PARAFUSO 3,5 X 14 mm

 
3.5 X 14MM SCREW / TORNILLO 3.5X14MM

32

i

i
i

i
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i

i

i

i

i i ii
i

i

i

i

i

i

01

i i i i
i i i i i

M

 E
 E

 E
 E

 4 X
M

 E
 E

 E
 E

 4 X

22

22
21

24

26

21

24

27

29
29

25
26

23
23

28

22

22

O

O
O

O

O
O

PREGO 8 X 8 
NAIL 8 X 8 mm / CLAVO 8 X 8 mm

01

 E
PARAFUSO 3,5 X 14 mm

3.5 X 14MM SCREW / TORNILLO 3.5X14MM
03

TRILHO DE ALUMINIO  1462 mmC
CARRIL DE ALUMINIO / ALUMINUM RAIL

2º 3º

5º

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 06

J

J

J

J

J
J2 X

C

A

C

2 X

C

A

C

2 X

C

A

C

E
E

E E
E E

E

E

E+O

E

E

J
J

J
J

J J

2 X

C

A

C

4 X

C

A

C

J J

J J

M+4*C

26

31

29
30

29

26

29
2931

34 34

E

34

34
21

36

26

23
25 24

4º

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40
E

J 06

06
 

06

12

CANTONEIRA DE ZAMAC

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14

J 06

06

12

CANTONEIRA DE ZAMAC

TAMPA DA CASTANHA 02O

E+O

E+O

E+O
E+O

E+O

M+4*C

J 04

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 04E

02M

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14 08C

TAMPA DA CASTANHA 04O

CHAPA L 42 X 42 



E
E+O

E+O E

L+4*C L+4*C L+4*C L+4*C

E

E

E
E

D
D

D
D

E+O

18

80
BOTTOM CHAINHA

CADENA INFERIOR
CHAPINHA DE FUNDOH

E+H

E+H

E+H

E+H

E+HE+H

E+HE+H
E+HE+H

E+HE+HE+HE+H

01

02

03

1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NÃO SENDO NECESSÁRIO QUE ENCOSTE 

2 - REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA 

     NO FIM DA PEÇA N ° 26. 

3 - FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NÃO CAIR A GUIA SUPERIOR.

OBS: FIXAÇÃO DO ALINHADOR DE PORTA DE CORRER

 4 -APóS COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA    

32

28

 

R
R

R
R

R

R

R R

R
R

R

R

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACIÓN DEL ALINEADOR DE PUERTA DE CORRER

1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 26.
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUÍA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACIÓN NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 26.

2 - SET THE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT
2 - REGULE LA GUÍA SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACIÓN 
 DESEADA

3 - FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3 - FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CAIR LA GUÍA SUPERIOR.

SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.    

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO 
HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.

4 -APÓS COLOCAR PESO SOBRE LA TAPA DE LA PUERTA HACER UNA REGULACIÓN LA GUÍA .
GUÍA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

36

34

34

38 38

33

32 21

38

38

37

40

34

34

6º

7º

8º

9º

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40 04E

24M

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14
112C

TAMPA DA CASTANHA 02O

CHAPA L 42 X 42 

N CHAPA  DUPLA 42 X 42 04

PARAFUSO 3,5 X 40 mm
TORNILLO 3,5*40

SCREW 3,5*40E

PARAFUSO 4,0 X 25 mm
TORNILLO 4,0*25

SCREW 4,0*25

08

D

TAMPA DA CASTANHA 04O

04

E+O

E+O

E+O

33

36

32 T AKI ROLDAN  CELSUS 1 PORTAR
KIT ROLLER 2 DOORS 

KIT ROLDANA 2 PUERTAS 01



C
C

C
C

28

26

22

Li
32

10º 11º
I

PARAFUSO 3,5 X 14 mm
TORNILLO 3,5*14

SCREW 3,5*14

01

C

01K

04

TRILHO DE ALUMINIO 1460 mm
ALUMINUM RAIL 1460 mm

CARRIL DE ALUMINIO 1460 mm

K

32

22

27

24

30
29

29

31

26

33

36

38

37
40

34
34
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